

BEZPIECZNY **KIEROWCA 2006**

Kampania społeczna

„Bezpieczna Droga z Toyotą”

oraz konkurs

„Bezpieczny Kierowca 2006”

Założenia przedsięwzięcia

Podstawowym celem kampanii „Bezpieczna Droga z Toyotą” oraz konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006” było szkolenie kierowców (a tym samym podniesienie poziomu ich kwalifikacji w aspekcie bezpieczeństwa jazdy) oraz promocja bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Projekt znalazł niezwykle przychylną akceptację Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. Szkolenie ukierunkowane było przede wszystkim na podniesienie poziomu bezpieczeństwa kierowców. Miało na celu przekazanie uczestnikom wiedzy pozwalającej bezpiecznie poruszać się po drogach bez względu na warunki atmosferyczne. Głównym założeniem kursów było nabycie wiedzy i doświadczenia praktycznego w poruszaniu się po śliskiej nawierzchni w trudnych warunkach atmosferycznych. Podczas szkolenia w Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy kierowcy uczyli się wcześniejszego rozpoznawania groźących w ruchu drogowym niebezpieczeństw oraz metod ich unikania. Kampania „Bezpieczna Droga z Toyotą” rozpoczęła się w styczniu od cyklu szkoleń dla pracowników Toyota Motor Manufacturing Poland. Potem do grona kursantów dołączyli mieszkańcy Wałbrzycha i okolic oraz dziennikarze i VIP-y. Wtedy oficjalnie zainaugurowano cykl zmagania o tytuł „Bezpiecznego kierowcy 2006”. Wszystkie szkolenia oraz konkurs i finał odbyły się na terenie fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland. W tym czasie Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego przeszkoliła kilkadziesiąt osób. Kursy obejmowały wykłady z teorii bezpieczeństwa w ruchu drogowym i praktyczne ćwiczenia z prowadzenia pojazdu.

Partnerzy finansowi i medialni kampanii

„Bezpieczny Kierowca 2006”



BĄDŹ BEZPIECZNYM KIEROWCĄ



BEZPIECZNY KIEROWCA 2006



Reklama i promowanie bezpieczeństwa na drogach



Kampanii towarzyszyły bilbordy rozmieszczone przez 5 tygodni przy sześciu głównych ulicach Wałbrzycha i Świdnicy

BEZPIECZNY
KIEROWCA 2006

Przebieg szkoleń

Wśród osób przeszkolonych przez Wałbrzyską Akademię Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego w ramach konkursu „Bezpieczna Kierowca 2006” znaleźli się dziennikarze, Vip-y oraz mieszkańcy Wałbrzycha i okolic - wyłonieni drogą konkursów w lokalnych mediach (15 osób). Podczas każdego kursu wyłoniony był najsprawniejszy kierowca, który przechodził do finału. Podczas piątego spotkania zorganizowany został konkurs sprawnościowy dla 10 pracowników Fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland. Czterech najlepszych kierowców TMMP weszło do finału. Podczas szóstego spotkania w wielkim finale o tytuł „Bezpiecznego Kierowcy 2006” walczyli: Katarzyna Szymańska, Magdalena Stankiewicz-Jaros, Jacek Słodkowski, Przemysław Szymków, Paweł Ciura, Maciej Małecki, Piotr Kruczkowski, Jerzy Karski, Janusz Figiel, Małgorzata Holewa, Dorota Duplicka, Łukasz Kozłowski, Artur Burek, Tomasz Przydział i Rafał Kobyłeński.



SZKOLENIE PRACOWNIKÓW TMMP



Kampania "Bezpieczna Droga z Toyotą" rozpoczęła się w styczniu od cyklu szkoleń dla pracowników Toyota Motor Manufacturing Poland. Potem do grona kursantów dołączyli mieszkańcy Wałbrzycha i okolic oraz dziennikarze i VIP-y. Wtedy oficjalnie zainaugurowano cykl zmagania o tytuł "Bezpiecznego kierowcy 2006". Wszystkie szkolenia oraz konkurs i finał odbyły się na terenie fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland. W tym czasie Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego przeszkoliła kilkadziesiąt osób. Kursy obejmowały wykłady z teorii bezpieczeństwa w ruchu drogowym i praktyczne ćwiczenia z prowadzenia pojazdu.



PÓŁFINAŁ DLA PRACOWNIKÓW TMMP



Katarzyna Pietrusiewicz, Rafał Makowiecki, Przemysław Szymków, Piotr Baszewski, Andrzej Płusa, Paweł Ciura, Magdalena Stankiewicz-Jaros, Tomasz Adamczyk, Krzysztof Pułka, Maciej Małecki, Marcin Widera, Agnieszka Dworak, Katarzyna Szymańska, Jacek Słodkowski



Partnerzy przedsięwzięcia



Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel podczas szkolenia prowadzonego przez Piotra Starczukowskiego

SZKOLENIE I PÓŁFINAŁ DLA PRZEDSTAWICIELI MEDIÓW I VIPÓW



Kampania społeczna „Bezpieczna Droga z Toyotą” oraz konkurs „Bezpieczny Kierowca 2006” były wspólnym przedsięwzięciem Fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland, Automobilklubu Wałbrzyskiego, Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego oraz Salonu Toyota Jan Nowakowski. Ideę kampanii i konkursu wspierali Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel, Komendant Straży Miejskiej Jerzy Karcki oraz Prezydent Wałbrzycha Piotr Kruczkowski, którzy aktywnie włączyli się w uczestnictwo w projekcie. Patronat medialny sprawowały lokalne media. Dzięki ich zaangażowaniu mieszkańcy regionu byli na bieżąco informowani o przebiegu szkoleń ich efektach i znaczeniu dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym.



Kampanię i konkurs swoim patronatem objął Prezydent Wałbrzycha Piotr Kruczkowski. Prezydent wziął także udział w szkoleniu.

FINAŁ „BEZPIECZNY KIEROWCA 2006”

Po zaciętej i spektakularnej walce na placu manewrowymi klasyfikacja w konkursie „Bezpieczny Kierowca 2006” przedstawiała się następująco:

Generalna

1. Łukasz Kozłowski
2. Paweł Ciura
3. Piotr Baszewski

Kobiety

1. Małgorzata Holewa
2. Dorota Duplicka
3. Magdalena Stankiewicz-Jaros

Pracownicy TMMP

1. Paweł Ciura
2. Piotr Baszewski
3. Jacek Słodkowski

VIP

1. Jerzy Karski
2. Piotr Kruczkowski



Finaliści, organizatorzy, sponsorzy i partnerzy konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006” na wspólnym pamiątkowym zdjęciu z prezesem TMMP Yutaka Miyamoto

Program szkoleń



Szkolenia prowadzone z zachowaniem indywidualnego podejścia do każdego uczestnika odbywały się dwuetapowo. Składały się z części teoretycznej i praktycznej. Pierwsza część obejmowała cykl wykładów z zakresu teorii bezpieczeństwa w ruchu drogowym, prowadzenia pojazdu oraz omówienia najczęściej popełnianych przez kierowców błędów. Instruktorzy wskazywali teoretyczne aspekty techniki bezpiecznej jazdy, sposoby reagowania w niebezpiecznych sytuacjach drogowych, zachowania ułatwiające rozpoznawanie i unikanie niebezpieczeństw, prawidłowe wykorzystywanie systemów bezpieczeństwa czynnego i biernego, a także elementy psychologii kierowców. Część praktyczna skupiała się na eliminowaniu złych nawyków w kierowaniu samochodem oraz na doświadczaniu możliwości panowania nad pojazdem. Obejmowała m.in. płynne i efektywne ruszanie, rozpędzanie i zmianę biegów, redukcję prędkości i hamownie, poślizg na prostej, w zakręcie i hamowanie.



Podsumowanie



Z NAMI BEZPIECZNIE NA DRODZE

Wałbrzyska
**AKADEMIA
BEZPIECZNEJ JAZDY**
Piotra Starczukowskiego

TOYOTA
Toyota Motor Manufacturing Poland

50
Wiadomości
motoryzacyjne

www.starczukowski.pl

Kampania skierowana do kierowców z regionu wałbrzyskiego zintegrowała i zaktywizowała społeczność lokalną, media, władze samorządowe oraz policję i straż miejską do podnoszenia świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Szkoleniami bezpośrednio i pozytywnie wpłynęliśmy na świadomość, umiejętności i kulturę zachowania się na drodze. Dzięki pozyskaniu uczestników z różnych środowisk dotarliśmy do szerokiego grona odbiorców. Wymierny efekt informacyjny potęgowały obszerne relacje w mediach oraz umieszczone przy drogach billboardy. Połączenie kampanii społecznej "Bezpieczna Droga z Toyotą" oraz forma szkoleń i konkursu "Bezpieczny Kierowca 2006" pozwoliło na pracowanie zintegrowanego systemu działań w podnoszeniu świadomości społecznej w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nagłaśnianie w lokalnych mediach konieczności zachowania wzmożonej uwagi na drodze oraz samodoskonalenia się kierowców zaowocowały podniesieniem świadomości zachowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym wśród społeczności lokalnej. Efekt ten spotęgowany jest przez udział w przedsięwzięciu autorytetów i osób obdarzonych zaufaniem publicznym, takich jak np. Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel, Komendant Straży Miejskiej Jerzy Karski oraz Prezydent Wałbrzycha Piotr Kruczkowski oraz lokalni dziennikarze. Wszyscy dotychczasowi partnerzy i osoby wspierające przedsięwzięcie wyraziły chęć jego kontynuacji w latach następnych.



Kalendarium

DATA	IŁOŚĆ UCZESTNIKÓW	POZYSKANIE UCZESTNIKÓW	STOPIEŃ ELIMINACJI
22.04.2006	14	TMMP	PÓŁFINAŁ
23.04.2006	12	VIP I MEDIA	SZKOLENIE I PÓŁFINAŁ
21.05.2006	10	KONKURS W MEDIACH	SZKOLENIE I PÓŁFINAŁ
14.05.2006	14	KONKURS W MEDIACH	SZKOLENIE I PÓŁFINAŁ
25.06.2006	15	ZWYCIĘZCY PÓŁFINAŁÓW	FINAŁ

W finale uczestniczyło
2 VIPÓW,
7 PRACOWNIKÓW TMMP,
6 OSÓB Z NABORU Z MEDIÓW.



Organizacja i oprawa zawodów



Relacje prasowe

BEZPIECZNY KIEROWCA 2006

Kto „Bezpieczny Kierowca 2006”?

Kampania społeczna „Bezpieczna droga z Toyotą” ruszyła pełną parą. W minioną sobotę wśród pracowników fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland, generalnego sponsora akcji, po specjalnym szkoleniu w Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego wyłoniono osoby, które przejdą do finału konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006”. Wzięły udział w szkoleniu osoby, które nie są kierowcami, a także osoby, które nie są kierowcami, a także osoby, które nie są kierowcami.

BEZPIECZNY KIEROWCA 2006

patronat

Wiadomości

Czy potrafisz bezpiecznie jeździć samochodem? Czy potrafisz odpowiednio zachować się w czasie poślizgu lub innej nieprzewidzianej sytuacji na drodze? Czy znasz przepisy ruchu drogowego? Na te podstawowe pytania mogli udzielić sobie odpowiedzi uczestnicy pierwszego półfinałowego konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006” organizowanego przez fabrykę Toyota Motor Manufacturing Poland i Wałbrzyską Akademię Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego.

Już jeżdżą lepiej

Zawodnicy do konkursu, który odbył się 29 kwietnia, wyłonili spośród pracowników zakładu Toyota Motor Manufacturing Poland w trakcie kursów i szkoleń, które odbywały się od stycznia do marca na terenie fabryki. „Aura nieetyki nie była zbyt sprzyjająca - niska temperatura i padający deszcz, wy-

walało się, iż skutecznie ostudzą sportowe emocje - opowiada Piotr Starczukowski, szef WABJ. - Na szczęście te nasze obawy nie sprawdziły się. Wśród półfinalistów było ośmiu panów i trzy przedstawicielki płci pięknej. Uczestnicy podzielili się na dwie grupy. Każda z nich miała sprawdzić swe umiejętności na tych

samych torach przeszkód oraz odpowiedzieć na identyczne pytania testowe - mówi instruktor.

Sprawdzian praktyczny składał się z czterech części: slalomu, zakończonego wjazdem do garażu, toru sprawnościowego, jazdy na „trolejach” (czyli samochodem pozbawionym „normalnych” kół, w miejsce których zamontowano urządzenie powodujące wpadanie pojazdu w poślizg) oraz tzw. próby Stewarda. Po nich zawodnicy rozwiązywali test ze znajomości przepisów ruchu drogowego. - Jakież było zaskoczenie niedługo z uczestników, gdy okazało się, iż jeździć to może on i potrafi, lecz z prawem drogowym jest zupełnie na bakier - żartuje szef Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy.

(piw)



W drugim półfinale, który zaplanowano na 14 maja wezmą udział wałbrzyscy VIP-owie i przedstawiciele mediów. Finały odbędą się w czerwcu.

Naszym partnerem w internecie jest graffi

Nasi dziennikarze pracują na komputerach firmy VOBIS Wałbrzych, pl. Tuwima 4



Pod koniec kwietnia rusza wspólne przedsięwzięcie fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland oraz Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego i Automobilkubu Wałbrzyskiego. W ciągu czterech tygodni, kilkudziesięciu mieszkańców naszego regionu, przeszkolonych zostanie z zakresu sprawnego i rozsądnego poruszania się samochodem. Rozpoczynając się kampania społeczna „Bezpieczna droga z Toyotą” ma przede wszystkim dążyć do podnoszenia kwalifikacji kierowców oraz zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W wielkim finale akcji wyłonieni zostaną najlepsi, którzy uhonorowani zostaną tytułem - „Safe Driver 2006”. Patronat medialny nad kampanią objęły „Wiadomości Wałbrzyskie”.

Nauczymy Cię, jak jeździć

Rusza kampania społeczna „Bezpieczna droga z Toyotą”

Przewodząca przez rządową, Piotra Starczukowskiego, Wałbrzyską Akademię Bezpiecznej Jazdy uzyskała już uznanie wielu instytucji i firm. Wysoką efektywność kursów zapewnia doświadczona kadra

Pewnie w każdych warunkach. Podstawowym celem kampanii jest szkolenie kierowców oraz promowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Z informacji udzielonych przez Naczelnika Sekcji Ruchu Dro-

gowych. Dużą część sprawców zdarzeń kierownicy. Ich wyjątkowość jazdy do panujących warunków atmosferycznych - podkreśla Marek Czapla. Dlatego też przygotowany cykl szkoleń ma na celu przekazanie wiedzy i doświadczenia praktycznego m.in. w poruszaniu się po śliskiej nawierzchni w trudnych warunkach. Kurs będzie uczył również płynności jazdy.

Finał w czerwcu. Szkolenia w ramach „Bezpiecznej drogi z Toyotą” odbywać się będą w okresie od kwietnia do maja. Podczas każdego kursu wyłonieni zostaną najsprawniejsi uczestnicy, którzy przejdą do finału. Podczas ostatniego spotkania, zaplanowanego na początek czerwca, zorganizowany zostanie wielki finał kampanii. Wtedy to przeprowadzony zostanie konkurs sprawnościowy dla najlepszych kierowców, którzy walczyć będą o prestiżowy tytuł bezpiecznego kierowcy - „Safe Driver 2006”. Patronat Honorowy nad akcją sprawują Prezydent Miasta Wałbrzycha, Piotr Kruczkowski oraz Komendant Miejskiej Policji, Jacek Figiel. Swoje wsparcie dla idei tej kampanii zapowiedzieli także znani i artyści - kierowcy rajdowi.

Wojna Petryla



Efektom szkolenia „Bezpieczna droga z Toyotą” ma być rozsądna jazda, nie przekraczająca granic, w których można stracić panowanie nad pojazdem

instruktora oraz dobrej jakości samochody treningowe. - Podczas każdego szkolenia kierowca uczy się bezpiecznego rozpoznawania niebezpieczeństw w ruchu drogowym oraz metod ich unikania - podkreśla Piotr Starczukowski. Od kilku lat z akademią współpracuje fabryka Toyota Motor Manufacturing Poland, która w sposób szczególny dba o podnoszenie bezpieczeństwa na wałbrzyskich drogach.

Konkurs już za tydzień. Kampania społeczna „Bezpieczna droga z Toyotą” to już kolejne wspólne przedsięwzięcie wałbrzyskiej fabryki Toyota i szefa WABJ. Jednak pierwsze - zakończone na tak dużą skalę i skierowane do tak licznej grupy odbiorców. W ramach planowanej akcji, która rozpocznie się 22 kwietnia, przewidzianym zostanie



BEZPIECZNY KIEROWCA 2006

Wiadomości

Czy potrafisz bezpiecznie jeździć samochodem? Czy potrafisz odpowiednio zachować się w czasie poślizgu lub innej nieprzewidzianej sytuacji na drodze? Czy znasz przepisy ruchu drogowego? Na te podstawowe pytania mogli udzielić sobie odpowiedzi uczestnicy pierwszego półfinałowego konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006” organizowanego przez fabrykę Toyota Motor Manufacturing Poland i Wałbrzyską Akademię Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego.

Już jeżdżą lepiej

Zawodnicy do konkursu, który odbył się 29 kwietnia, wyłonili spośród pracowników zakładu Toyota Motor Manufacturing Poland w trakcie kursów i szkoleń, które odbywały się od stycznia do marca na terenie fabryki. „Aura nieetyki nie była zbyt sprzyjająca - niska temperatura i padający deszcz, wy-

walało się, iż skutecznie ostudzą sportowe emocje - opowiada Piotr Starczukowski, szef WABJ. - Na szczęście te nasze obawy nie sprawdziły się. Wśród półfinalistów było ośmiu panów i trzy przedstawicielki płci pięknej. Uczestnicy podzielili się na dwie grupy. Każda z nich miała sprawdzić swe umiejętności na tych

samych torach przeszkód oraz odpowiedzieć na identyczne pytania testowe - mówi instruktor. Sprawdzian praktyczny składał się z czterech części: slalomu, zakończonego wjazdem do garażu, toru sprawnościowego, jazdy na „trolejach” (czyli samochodem pozbawionym „normalnych” kół, w miejsce których zamontowano urządzenie powodujące wpadanie pojazdu w poślizg) oraz tzw. próby Stewarda. Po nich zawodnicy rozwiązywali test ze znajomości przepisów ruchu drogowego. - Jakież było zaskoczenie niedługo z uczestników, gdy okazało się, iż jeździć to może on i potrafi, lecz z prawem drogowym jest zupełnie na bakier - żartuje szef Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy.

(piw)



W drugim półfinale, który zaplanowano na 14 maja wezmą udział wałbrzyscy VIP-owie i przedstawiciele mediów. Finały odbędą się w czerwcu.



Sprawdzian konkursowy wyłonił sześciu finalistów konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006”. Są nimi: Katarzyna Szymańska, Magdalena Stankiewicz-Jaros, Jacek Stodkowski, Przemysław Szymków, Paweł Ciura i Maciej Malecki.



Uczestnicy konkursu, który jest integralną częścią kampanii społecznej „Bezpieczna Droga z Toyotą”, do wykonania mieli m.in. próby Stewarda



BEZPIECZNY KIEROWCA 2006

Bezpieczniej dzięki billboardom

Przy wielu drogach regionu wałbrzyskiego pojawiły się billboardy informujące o trwającej pod patronatem medialnym „Wiadomości Wabrzyckich” kampanii społecznej fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland i Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego „Bezpieczna droga z Toyotą”. Na ogromnych plakatach organizatorzy zachęcają do tego, aby

być „Bezpiecznym kierowcą”. Jak donoszą nasi reporterzy billboardy mają nie tylko charakter informacyjny. Pełnią bardzo ważną funkcję wychowawczą. Podpatrzyliśmy bowiem jak to jeden z przedstawicieli handlowych, znanej polskiej firmy wędliniarskiej, zdjął wreszcie nogę z gazu i zaczął poważnie zastanawiać się nad wstąpieniem do Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy.



VIP-owie przeszkoleni



W chwili zamykania tego numeru „Wiadomości” rozpoczęło się kolejne szkolenie z cyklu „Bezpieczna droga z Toyotą” prowadzone przez Wałbrzyską Akademię Bezpiecznej Jazdy. Tym razem **Piotr Starczukowski**, z zakresu sprawnego poruszania się pojazdem i przepisów ruchu drogowego, szkolił wałbrzyskich VIP-ów i dziennikarzy. Kierowcy, którzy najlepiej zdali końcowy test sprawnościowy przeszli do finału konkursu „Bezpieczny Kierowca 2006”. Organizatorzy kampanii społecznej, czyli Toyota Motor Manufacturing Poland, Wałbrzyska

Akademia Bezpiecznej Jazdy i Automobilklub Wałbrzyski już w najbliższą niedzielę (21 maja) zapraszają na szkolenie zwycięzców konkursów ogłoszonych w lokalnych mediach. Wśród uczestników tego kursu, który rozpocznie się o godz. 10.00

znajdą się także: **Gabriela Rosól, Małgorzata Holewa, Dariusz Bogacz, Łukasz Kozłowski i Artur Burek** – wyłonieni przez „Wiadomości Wałbrzyskie”, czyli Patrona Medialnego akcji.

(piw)



Czy potrafisz bezpiecznie jeździć samochodem, zachować się w czasie poślizgu lub innej nieprzewidzianej sytuacji na drodze? Czy znasz przepisy ruchu drogowego? Na te pytania już w niedzielę odpowiedzą wałbrzysianie

Nasz czytelnik – Łukasz Kozłowski, którego organizatorzy Automobilklubu Wałbrzyski i Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego. Zawody, w których sprawdzano umiejętności bezpiecznego prowadzenia samochodu oraz znajomość przepisów ruchu drogowego zakończyły prowadzoną od stycznia kampanię społeczną „Bezpieczna Droga z Toyotą”, nad którą „Wiadomości Wałbrzyskie” sprawowały patronat medialny.

Jeżdżą bezpiecznie

Najlepsi kierowcy wyłonieni



Najbezpieczniej kierowcom z naszego regionu osobście gratulował prezes Toyota Motor Manufacturing Poland Yutaka Miyamoto

Bezpieczeństwo na drodze i uniknięcie wielu tragicznych w skutkach zdarzeń – to jest cel kampanii społecznej „Bezpieczna Droga z Toyotą”.

Będzie kolejna edycja konkursu w WAŁBRZY, w ramach kampanii społecznej prowadzonej przez Toyota Motor Manufacturing Poland, Automobilklub Wałbrzyski i Salony Toyoty Japońskie Nowakowskie.

W tym celu i z udziałem zwycięzców z poprzedniej edycji konkursu, w ramach kampanii społecznej „Bezpieczna Droga z Toyotą” organizatorzy przygotowali dla uczestników konkursu specjalny kurs szkoleniowy.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.

W ramach kursu uczestnicy będą mogli skorzystać z wyjątkowo niskich cen na samochody marki Toyota.



Prezydent Piotr Kruczkowski nie tylko uczestniczył w szkoleniu, ale także aktywnie uczestniczył w szkoleniu. W kategorii VIP przegrał jednak w zjeździe na torze Strazy Miejskiej.



VIP-y za kółkiem



WALBRZYCH. Mirosław Trembulak z Automobilklubu Wałbrzyskiego wypuszcza na trasę slalomu Jerzego Karskiego, komendanta wałbrzyskiej straży miejskiej. Było to jedno z zadań podczas szkolenia, a później konkursu „Bezpieczny Kierowca”. Zorganizowała go Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy, Toyota i kierowca rajdowy Piotr Starczukowski. Oprócz komendanta straży miejskiej, brali w nim udział Piotr Kruczkowski, prezydent Wałbrzycha, Janusz Figiel, komendant policji oraz dziennikarze. Akcja ma na celu poprawienie umiejętności prowadzenia samochodu i co za tym idzie, bezpieczeństwa na drogach. Już za tydzień w szkoleniu wezmą udział nasi Czytelnicy. (JK)

Wygrali szkolenie

WALBRZYCH



Tomasz Przydział, Marek Karbowiczek, Dorota Dublicka, Przemysław Kobos i Krzysztof Kimso nauczą się kontrolować auto w trudnych sytuacjach, wychodzić z poślizgów i omijać niespodziewanie pojawiające się na drodze przeszkody. Nasi Czytelnicy dzięki uczestnictwie w konkursie wezmą udział w profesjonalnym szkoleniu bezpiecznej jazdy

samochodem, które odbędzie się w niedzielę. Prowadzi je Piotr Starczukowski, kierowca rajdowy. Później wszyscy rywalizować będą ze sobą w konkursie na „Bezpiecznego Kierowcę 2006”. Szkolenia organizuje Automobilklub Wałbrzyski, Toyota, Wałbrzyska Szkoła Bezpiecznej Jazdy i komenda miejska policji. (JK)

Nauczyli się lepiej jeździć

WALBRZYCH

Łukasz Kozłowski wygrał finał konkursu „Bezpieczny kierowca 2006”. Imprezę organizował Automobilklub Wałbrzyski, firma Toyota i Akademia Bezpiecznej Jazdy kierowcy rajdowego Piotra Starczukowskiego. Zanim uczestnicy zmierzli się w finale, brali udział w cyklu szkoleń poświęconych bezpiecznej jeździe samochodem. Uczyli się wychodzić z poślizgów, reagować na przeszkody nagle pojawiające się na jezdni. – To bardzo przydatne umiejętności, szczególnie na śliskiej nawierzchni – ocenia Tomasz Przydział, nasz Czytelnik, który wygrał udział w szkoleniach. Kierowcy sprawdzali także swoją wiedzę z przepisów ruchu drogowego i z zagadnień pierwszej pomocy. Zwycięzca w nagrodę dostał piękne aluminiowe felgi. Drugi w konkursie był Paweł Ciura, a na najniższym stopniu podium stanął Piotr Baszewski. (JK)



Łukasz Kozłowski (w aucie) okazał się najbezpieczniejszym kierowcą w regionie.

FOT. DARIUSZ GOGIŚ

Dzięki naszej redakcji pięcioro wałbrzyszan czuje się bezpieczniej na drodze. Brali udział w szkoleniu prowadzonym przez Piotra Starczukowskiego, kierowcę rajdowego

Nauczyliśmy ich lepiej jeździć

– To wspaniały pomysł. Pokazali mi, jakie robię błędy podczas jazdy, jak zachowywać się w niebezpiecznych sytuacjach – mówi Dorota Duplicka, nasza Czytelniczka, która wygrała udział w warsztatach bezpiecznej jazdy

JANUSZ KIKRZYSZOWSKI

W ciągu czterech tygodni, kilkudziesięciu kierowców z regionu wzięło udział w intensywnych szkoleniach z zakresu bezpiecznego, sprawnego i przede wszystkim nowoczesnego prowadzenia samochodu. Nasi Czytelnicy też mieli taką szansę. Żeby było bezpieczniej

Kierowcy uczyli się poruszać po śliskiej nawierzchni, wychodzić z poślizgów, omijać nagle pojawiające się na drodze przeszkody i płynnie prowadzić auto. Wszyscy w ramach akcji „Bezpieczna droga z Toyotą”. Zmagania zorganizowała Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy, Automobilklub Ziemi Wałbrzyskiej, Toyota oraz komenda miejska policji.



Na pewno dotychczasowe wyświelenie ze szkolenia przyda mi się w lepszym i bezpieczniejszym prowadzeniu samochodu – zachwala warsztaty Krzysztof Kimso.

– W ten sposób instruktorzy pokazywali nam, jak zachować się w zimie, gdy tracimy kontrolę nad swoim samochodem na śliskiej nawierzchni – opowiada Dorota Duplicka.

Finał w czerwcu

Innym szkoleniu przydadzą się do opanowania na drodze

PAMIĘTAJ O TYM NA DRODZE!

Piotr Starczukowski radzi:

- bacznie obserwuj innych uczestników ruchu drogowego
- nie lekceważ oceny stanu podłoża na drogach
- zachowaj szczególną ostrożność w ośrodkach przebiegu dla pieszych
- obserwuj drogi pod kątem motocykli i rowerzystów
- prowadź samochód płynnie, bez dotrzymywania zbyt dużego
- jeśli samochód wpaść w poślizg i łacić np. w lewo, steruj kierownicą w kierunku przeciwnym i dołącz z wyłączeniem gazu.

Te rady dają Tomkowi nie spodziewanie najlepszy wynik razem z Dorotą Duplicką, która wzięła udział w czerwcu, w wielkim finale imprezy, gdzie mają szansę zdobyć tytuł najbezpieczniejszego kierowcy w regionie.

Napisz do autora: j.krzyszowski@gazeta.wroc.pl

Bezpieczni na drodze

Łukasz Kozłowski wygrał konkurs "Bezpieczny Kierowca 2006". Zawody, w których sprawdzano umiejętności bezpiecznego prowadzenia samochodu oraz znajomość przepisów ruchu drogowego, zakończyły prowadzoną od stycznia kampanię społeczną "Bezpieczna Droga z Toyotą".

„Bezpieczna Droga z Toyotą” była wspólnym przedsięwzięciem fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland, Automobilklubu Wałbrzyskiego, Salonu Toyota Jan Nowakowski oraz Wałbrzyskiej Akademii Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego. W ramach cyklu szkoleń, które odbywały się od stycznia w fabryce Toyota Motor Manufacturing Poland, Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego przeszkoliła kilkadziesiąt osób. Byli wśród nich pracownicy TMMP, mieszkańcy Wałbrzy-

cha i okolic oraz dziennikarze i VIP-y. Kursy przebiegały dwuetapowo - składały się z części teoretycznej i praktycznej. Pierwsza część obejmowała cykl wykładów z zakresu teorii bezpieczeństwa w ruchu drogowym, prowadzenia pojazdu oraz przedstawienie najczęściej popełnianych przez kierowców błędów. Omawiane były teoretyczne aspekty techniki bezpiecznej jazdy, sposoby reagowania w niebezpiecznych sytuacjach drogowych, zachowania ułatwiające rozpoznawanie i unikanie niebezpieczeństw,



Organizatorzy i uczestnicy konkursu "Bezpieczny Kierowca 2006".

prawidłowe wykorzystywanie systemów bezpieczeństwa czynnego i biernego, a także elementy psychologii kierowców. Ćwiczenia praktyczne skupiały się na eliminowaniu złych nawyków w kierowaniu samochodem oraz na doświadczaniu możliwości panowania nad pojazdem. Ta część szkolenia prowadzona była na specjalnie przygotowanym placu manewrowym przed fabryką Toyota Motor Manufacturing Poland. Szkolenie ukierunkowane było przede wszystkim na podniesienie poziomu bezpieczeństwa kierowców - wyjaśnia Piotr Starczukowski, były mistrz Polski w rajdach samochodowych. - Miało na celu przekazanie uczestnikom wiedzy pozwalającej bezpiecznie poruszać się po drogach bez względu na warunki atmosferyczne. Głównym założeniem tego kursu było przekazanie uczestnikom wiedzy i doświadczenia praktycznego w

poruszaniu się po śliskiej nawierzchni w trudnych warunkach - dodaje wałbrzyski rajdowiec. (RAD)



Uczestnicy musieli radzić sobie z jazdą samochodem w różnych warunkach.

Klasyfikacje w konkursie "Bezpieczny Kierowca 2006"

Generalna

1. Łukasz Kozłowski
2. Paweł Ciura
3. Piotr Baszewski

Kobiety

1. Małgorzata HOLEWA
2. Dorota Duplicka
3. Magdalena Stankiewicz-Jaros

Pracownicy TMMP

1. Paweł Ciura
2. Piotr Baszewski
3. Jacek Śtokowski

VIP

1. Jerzy Karski
2. Piotr Kruczkowski

Poprawiać od „góry”

Aby na drogach było bezpieczniej, wszyscy powinni podnosić swoje umiejętności za kierownicą – tę prawdę stara się przekazać w kampanii społecznej i konkursie „Bezpieczny Kierowca 2006” Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy. Przykład powinien iść „z góry”. Dlatego w akcji złożonej z cyklu szkoleń prowadzonych od stycznia do kwietnia br. Akademia przeszkoliła teoretycznie i praktycznie 150

kierowców. Ich uczestnikami byli m.in. prezydent Wałbrzycha, komendanci policji i straży miejskiej, pracownicy wałbrzyskiego zakładu Toyoty (produkującego silniki benzynowe i skrzynie biegów), dziennikarze oraz 30 osób wyłonionych w naborze przeprowadzonym na łamach lokalnych mediów, promujących przedsięwzięcie. Pierwsza część obejmowała cykl wykładów z teorii bezpieczeństwa

w ruchu drogowym, zagrożeń (nadmierna prędkość, nietrzeźwość kierujących, niekorzystanie z pasów bezpieczeństwa, niebezpieczne zachowania pieszych, rowerzystów) oraz najczęściej popełniane przez kierowców błędy. Omawiano teoretyczne aspekty techniki bezpiecznej jazdy, sposoby reagowania w niebezpiecznych sytuacjach, zachowania ułatwiające przewidywanie i unikanie niebezpieczeństw, prawidłowe wykorzystywanie systemów bezpieczeństwa czynnego i biernego, a także elementy psychologii kierowców.

Ćwiczenia praktyczne skupiały się na eliminowaniu złych nawyków w kierowaniu samochodem oraz poprawie panowania nad pojazdem. Ta część szkolenia prowadzona była na placu manewrowym przy fabryce Toyoty w Wałbrzychu. Głównym założeniem tej części by-

ło przekazanie uczestnikom wiedzy i doświadczenia praktycznego w bezpiecznym poruszaniu się w trudnych warunkach drogowych. Kursanci w kontrolowanych warunkach ćwiczyli np. hamowanie awaryjne, opanowanie poślizgu tylnej osi, nagłe ominięcie przeszkody.

Wśród partnerów i sponsorów przedsięwzięcia znalazły się m.in. Automobilklub Wałbrzyski, lokalne media, Toyota Motor Manufacturing Poland, ale inspiratorem i motorem akcji była Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy. Akademia powstała w roku 2000 z inicjatywy kierowcy rajdowego, Piotra Starczukowskiego. Prowadzone przez nią kursy ukierunkowane są przede wszystkim na podniesienie poziomu bezpieczeństwa kierowców. Podsumowaniem cyklu szkoleń był konkurs wyłaniający uczestnika o najwyższych umiejętnościach i wysokiej wiedzy teoretycznej. W finale rozegranym 27 czerwca zwyciężył Łukasz Kozłowski

przed Pawłem Ciurą i Piotrem Baszewskim. W klasyfikacji pań wygrała Małgorzata HOLEWA.

Akcja „Bezpieczny kierowca 2006” kandyduje w Konkursie Inicjatyw Bezpieczne Drogi, w którym pula nagród wynosi 500 tys. zł. Na stronie: www.orienbezpiecznedrogi.pl można zgłaszać kolejnych kandydatów i poznać zasady konkursu.

Zagłosuj, wygraj rower!

W SMS-owo wymplebiscycie Czytelnicy „Motoru” mogą zdecydować, która z prezentowanych inicjatyw zasługuje na szczególne wyróżnienie. Aby zagłosować na akcję „Poprawiac od gory”, należy do 8 września (piątek) wysłać SMS na numer 7164 o treści: MR.KONKURS.C (koszt 1 SMS-a: 1 zł netto; 1,22 zł z VAT). Wśród głosujących na dowolną z trzech kolejnych inicjatyw zostanie wylosowany rower!



Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy, założona przez kierowcę rajdowego, Piotra Starczukowskiego, zaangażowała się w akcję podnoszenia umiejętności kierowców. Przeszkolono łącznie 150 osób.

BEZPIECZNY

KIEROWCA 2006

Efekty szkoleń

Głównym efektem szkolenia była promocja bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Organizatorzy przekazali uczestnikom wiedzę pozwalającą bezpiecznie poruszać się po drogach bez względu na warunki atmosferyczne. Kursanci nauczyli się przewidywania, rozpoznawania i unikania zagrożeń. W szkoleniu wzięły udział osoby o zróżnicowanej wiedzy z dziedziny ruchu drogowego oraz z różnym doświadczeniem z zakresu prowadzenia pojazdu. Po odbytych szkoleniach uczestnicy często zwracali uwagę, że wcześniej nie byli świadomi swoich niedoskonałości. Uświadomienie sobie najczęściej popełnianych błędów oraz metod ich eliminacji zachęciło ich do samodoskonalenia.

Wzorcowy konkurs i kampania



LIST REFERENCYJNY

Akademia Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego przeprowadza szkolenia pracowników oraz kadry menadżerskiej TOYOTA MOTOR MANUFACTURING POLAND od 2001. r.

Kursy i szkolenia organizowane są w zakresie poszerzania wiedzy o zasadach bezpiecznego korzystania w dróg oraz praktycznej umiejętności poruszania się po drogach w warunkach trudnych, w tym warunkach zimowych, przy zwiększonej śliskości nawierzchni lub ograniczonej widoczności.

Pan Piotr Starczukowski jest kierowcą rajdowym, wielokrotnym uczestnikiem Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski, zdobywcą tytułów mistrza i wicemistrza Polski oraz animatorem wielu inicjatyw, mających na celu propagowanie bezpiecznego korzystania z dróg. Wykładowcami i instruktorami w WABJ jest doświadczona kadra instruktorska, posiadająca wieloletnią praktykę w szkoleniu kursantów, a cechująca się wysoką wiedzą i kulturą osobistą, co jest szczególnie istotne w czasie bezpośrednich kontaktów z osobami szkolonymi.

TOYOTA MOTOR MANUFACTURING POLAND może z całą pewnością polecić zajęcia i szkolenia przeprowadzane przez Akademię Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego każdemu, zarówno potencjalnemu klientowi indywidualnemu, jak także instytucjonalnemu, który szuka ludzi pewnych i doskonale orientujących się we wspomnianej tematyce.

Z poważaniem

TOYOTA MOTOR MANUFACTURING POLAND